
 

Pag. 1 a 3 
 

Redattore/istruttore: ing. Giuseppe Dottori - sarup 
	

SO.GE.NU.S.	S.p.A. – Posta	certificata	Pec: amministrazione@pec.sogenus.com 

Sede	Legale	ed	Operativa: Via Cornacchia 12 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel. 0731-703418 – Fax 0731.703419 – e-mail infoimpianto@sogenus.com 

Sede	Amministrativa: Via Petrarca 5-7-9 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel 0731.705088 – Fax 0731.705111 – e-mail amministrazione@sogenus.com 

Albo Nazionale Gestori Ambientali n. AN/15/O/S – C.F./P.VA 01141940427 

REA ANCONA N. 111380 – CAP. SOC. € 1.100.000 i.v. – WEB	www.sogenus.com 

 

PROCEDURA TELEMATICA APERTA SOTTO SOGLIA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS 36/2023 PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI NOLO A FREDDO DI AUTOCOMPATTATORE A CARICAMENTO 

LATERALE PER RACCOLTA RSU 

 

Codice C.I.G.:  A0318B064D 

Codice C.P.V.: 34144511-3– Autoveicoli per la raccolta di rifiuti 

Tipo di procedura: Telematica - Aperta - Sotto soglia - previa pubblicazione del Bando di 

Gara 

Importo a base d’appalto: € 68.400,00 (euro sessantottomilaquattrocento/00) al netto di IVA in 

split-payment 

Costi sicurezza da interferenza: € 0,00 (zero/00) 

Oneri della sicurezza: € 800,00 (euro ottocento/00 - compresi nel prezzo e soggetti a ribasso) 

Costi della manodopera: € 0,00 (euro zero/00 – solo fornitura di nolo a freddo) 

Importo da ribassare: € 68.400,00 (euro sessantottomilaquattrocento/00) al netto di IVA in 

split-payment 

Modalità di scelta del contraente: Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale 

sui prezzi posti a base di gara (art. 108 c. 3 D. Lgs 36/2023) 

Durata del contratto: 12 mesi dal 01/02/2024 al 31/01/2025 – è prevista l’opzione di rinnovo 

del contratto ai sensi dell’art. 14, c. 4 del D. Lgs 36/2023; qualora non 

venisse adottato il rinnovo del contratto è prevista la possibilità di 

disporre la proroga dello stesso alla scadenza, a norma dell’art. 120, 

comma 11 del D. Lgs 36/2023 e s.m.i., al fine di individuare il nuovo 

operatore economico 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 
Determinazione Dirigenziale n. 3/2024 del 03/01/2024 

 

Il giorno 03/01/2024 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

 

- Richiamata la Decisione a Contrattare n. 370/2023 del 24/11/2023, con la quale la SO.GE.NU.S. S.P.A. ha 

dato corso ad una procedura aperta, in modalità telematica, finalizzata all’affidamento DELLA FORNITURA DI 

NOLO A FREDDO DI AUTOCOMPATTATORE A CARICAMENTO LATERALE PER RACCOLTA RSU; 

- Visti gli articoli: 

- 71 del D. Lgs 31/03/2023, n. 36 che disciplina le procedure aperte; 

- 58, del D. Lgs. 31/03/2023, n. 36 che stabilisce che per favorire la effettiva partecipazione delle micro, delle 

piccole e delle medie imprese, gli appalti sono suddivisi in lotti e la mancata suddivisione deve essere 

motivata; 

- 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

- Visti: 

- il D. Lgs 81/2008 e la Determinazione AVCP n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi interferenziali; 

- il D. Lgs 33/2013 e l’art. 28 del D. Lgs 36/2023, in materia di Amministrazione trasparente; 

- Richiamato il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 



 

Pag. 2 a 3 
 

Redattore/istruttore: ing. Giuseppe Dottori - sarup 
	

SO.GE.NU.S.	S.p.A. – Posta	certificata	Pec: amministrazione@pec.sogenus.com 

Sede	Legale	ed	Operativa: Via Cornacchia 12 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel. 0731-703418 – Fax 0731.703419 – e-mail infoimpianto@sogenus.com 

Sede	Amministrativa: Via Petrarca 5-7-9 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel 0731.705088 – Fax 0731.705111 – e-mail amministrazione@sogenus.com 

Albo Nazionale Gestori Ambientali n. AN/15/O/S – C.F./P.VA 01141940427 

REA ANCONA N. 111380 – CAP. SOC. € 1.100.000 i.v. – WEB	www.sogenus.com 

- Richiamato l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità dei 

Dirigenti; 

- Dato atto che, come risulta dal Verbale di Gara e Proposta di Aggiudicazione n. 401/2023 del 21/12/2023, 

che si intende formalmente approvato, nel rispetto dei termini di scadenza fissati dal Bando di Gara: 

 ha presentato offerta solo la seguente ditta: 

VRENT S.P.A. con sede in Trento (TN) Via Segantini n.23 – C.F./P.I. 01442160626; 

 il citato operatore economico è stato ammesso alla fase successiva riguardante l’esame delle offerte dalla 

quale emerge che lo stesso ha offerto il ribasso del 7,01% (settevirgolazerounopercento) sul prezzo posto da 

ribassare, per un corrispondente importo complessivo di contratto come da seguente tabella 

 

VALORE DELL'APPALTO ESCLUSO ONERI DELLA SICUREZZA SE PRESENTI 

importo del contratto messo a gara  € 68.400,00  

oneri sicurezza da progetto compresi – s.r.   €       800,00  

costi sicurezza da interferenza – n.s.r.  €           0,00  

costo della manodopera – n.s.r.  €           0,00  

 

 

Importo soggetto a ribasso 

  

 

€ 68.400,00 

 

  

  

  

  

Oltre IVA di legge in split-payment      

Ribasso  7,01%  

Importo ribasso  €    4.794,84  

Importo ribassato  €  63.605,16  

Importo Contratto  €  63.605,16  

 

 

 l’offerta del concorrente VRENT S.P.A. con sede in Trento (TN) Via Segantini n.23 – C.F./P.I. 01442160626 

è risultata congrua e dimostra che il suddetto operatore economico è disponibile ad eseguire il servizio alle 

condizioni previste nel bando di gara; 

- Dato atto altresì che è stata valutata l’anomalia dell’offerta e che l’offerta della ditta VRENT S.P.A. non è 

risultata anomala in considerazione dei prezzi applicati negli anni precedenti; 

- Dato atto che il servizio è stato registrato con CIG: A0318B064D e con Codice C.P.V.: 34144511-3– 

Autoveicoli per la raccolta di rifiuti; 

- Considerato che nel presente appalto sono assenti rischi interferenziali e pertanto nessuna somma viene 

riconosciuta all’operatore economico a tale titolo, né è stato predisposto il Documento unico di valutazione 

dei rischi interferenziali (DUVRI); 

- Accertato che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, ai 

sensi dell’art. 9, co.1 del D.L. 78/2009, convertito in legge 102/2009; 

- Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 del D. Lgs 267/2000; 

 

DETERMINA 

 



 

Pag. 3 a 3 
 

Redattore/istruttore: ing. Giuseppe Dottori - sarup 
	

SO.GE.NU.S.	S.p.A. – Posta	certificata	Pec: amministrazione@pec.sogenus.com 

Sede	Legale	ed	Operativa: Via Cornacchia 12 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel. 0731-703418 – Fax 0731.703419 – e-mail infoimpianto@sogenus.com 

Sede	Amministrativa: Via Petrarca 5-7-9 – 60030 Maiolati Spontini (An) 

Tel 0731.705088 – Fax 0731.705111 – e-mail amministrazione@sogenus.com 

Albo Nazionale Gestori Ambientali n. AN/15/O/S – C.F./P.VA 01141940427 

REA ANCONA N. 111380 – CAP. SOC. € 1.100.000 i.v. – WEB	www.sogenus.com 

1) Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto; 

2) Di approvare e far propri i verbali citati in parte narrativa; 

3) Di dare atto di aver effettuato, sull’operatore economico, l’accertamento della congruità dei costi del 

personale e degli oneri aziendali in materia di sicurezza, ai sensi dell’art. 108, comma 9 del D. Lgs 36/2023, e 

se ne attesta la regolarità; 

4) Di dare atto che, in conformità a quanto disposto dall’art. 17, co. 5 del D. Lgs 36/2023, sono stati espletati, 

con esito favorevole, i controlli sul possesso dei requisiti generali, di idoneità professionale, economico-

finanziari e tecnico-professionali sull’operatore economico; 

5) Di affidare, per quanto descritto in parte narrativa, la FORNITURA DI NOLO A FREDDO DI 

AUTOCOMPATTATORE A CARICAMENTO LATERALE PER RACCOLTA RSU alla ditta VRENT S.P.A. con sede in 

Trento (TN) Via Segantini n.23 – C.F./P.I. 01442160626; 

6) Di dare atto che col presente provvedimento si adempie a quanto precedentemente stabilito con la 

Decisione a Contrarre n. 370/2023 del 24/11/2023; 

7) Di impegnare a favore della ditta VRENT S.P.A. con sede in Trento (TN) Via Segantini n.23 – C.F./P.I. 

01442160626 la somma di € 63.605,16 (euro sessantatremilaseicentocinque/16) al netto di IVA di legge in 

split-payment; 

8) Di precisare che la fornitura verrà espletata dall’operatore aggiudicatario dell’appalto entro le scadenze 

previste nel Bando di Gara, 

9) Di dare atto che le obbligazioni di cui alla presente determinazione, saranno perfezionate ed esigibili nel 

corso dell'esercizio finanziario corrente; 

10) Di dare atto che il contratto verrà stipulato mediante forma di scrittura privata con modalità elettronica; 

11) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 

147-bis del D. Lgs 267/2000; 

12) Di disporre la comunicazione, ai sensi dell’art. 90, co. 1 del D.lgs. 36/2023, dell’esito della presente 

procedura d’appalto ai soggetti ivi contemplati; 

13) Di disporre, ai sensi del Regolamento per la disciplina dei contratti, la pubblicazione del presente 

provvedimento all’Albo e di dare attuazione alle forme di pubblicità previste dall’art. 27 del D. Lgs 36/2023; 

14) Di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli artt.37 

del D.lgs. n. 33/2013 e 28, co. 3 del D. Lgs 36/2023; 

15) Di disporre la nomina del RUP nella persona del Dott. Mauro Ragaini e del DEC nella persona dell’Ing. 

Giuseppe Dottori; 

SO.GE.NU.S. S.p.A. 

Il Responsabile Unico del Progetto 

Direttore Generale  

Dott. Mauro Ragaini 

 

 

 

 


